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CEZARY ROMANOWSKI
Posted on 31 lipca 2025

Cezary Romanowski, urodzony w 1978 roku, mistrz ciesielstwa i dekarstwa, nauczyciel, instruktor Szkół Ciesielskich NID. Specjalizuje
się w remontach drewnianych domów tradycyjnymi metodami i z użyciem tradycyjnych narzędzi.

Jego ścieżka kariery rozpoczęła się w 1996 roku, kiedy to ukończył Zasadniczą Szkołę Zawodową na kierunku technolog robót
budowlanych/ciesielskich. W 1999 roku zdał egzamin czeladniczy w zawodzie cieśli. Przez lata nabywał doświadczenia i doskonalił
umiejętności, co w 2009 roku zaowocowało rozpoczęciem pracy jako instruktor w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Gołdapi,
gdzie nauczał do 2019 roku. W 2020 roku ukończył szkołę zawodową w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Garbatce-Letnisku i
uzyskał tytuł mistrza ciesielstwa, a rok później mistrza dekarstwa. W latach 2020-2023 pracował jako nauczyciel zawodu cieśli w
Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku.

Jednocześnie od 2010 roku prowadzi własną działalność związaną z naprawą i wznoszeniem drewnianych budynków mieszkalnych.
Wykonuje pokrycia dachowe z gontów drewnianych, rynny drewniane, zdobienia i rzeźby. Kontynuuje tradycje rzemieślnicze,
prowadzi liczne szkolenia z zakresu tradycyjnego ciesielstwa, a wspólnie z uczniami i pasjonatami ratuje spuściznę polskiej
architektury drewnianej.

Zapytany o powody, dla których został cieślą, odpowiada: „Od zawsze lubiłem pracę z drewnem, której uczył mnie ojciec od
najmłodszych lat. Szkoła zawodowa dała początek pracy zawodowej, a w późniejszym czasie założenie własnej firmy. Cieszę się, że
mogę uczyć ciesielstwa pasjonatów, którzy tak jak ja z szacunkiem traktują drewnianą architekturę i zgłębiają tradycyjne metody
wznoszenia domów oraz ich napraw. Praca jako nauczyciel/instruktor w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Gołdapi oraz w
Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce Letnisku dała mi podstawy i pewien staż nauczania dorosłych, mogłem się zapoznać z
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programem nauczania w zawodzie cieśla, a przy tym poznać wspaniałych ludzi. Dziś dzielę się pasją na kursach i szkoleniach z
uczniami, których zapraszam na budowę, gdzie mogą terminować aż do samodzielnej pracy na własną rękę”.


